
1 

 

        PATVIRTINTA 

           Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos   

                                                                         direktoriaus 2024-09-02, Įsak. Nr. V1-75 

 

INSTRUKTAŽAS NR. 4 

SAUGUS ELGESYS SU PIROTECHNIKOS PRIEMONĖMIS  

 

1. Mokykloje ir jos teritorijoje griežtai draudžiama naudoti pirotechnikos gaminius.  

2. Pirotechnikos gaminiai pavojingi juos naudojantiems ir aplinkiniams žmonėms.  

3. Draudžiama naudoti pirotechnikos priemones arčiau kaip 30 metrų nuo mokyklų, vaikų 

darželių, gydymo ir reabilitacijos įstaigų.  

4. Draudžiama naudoti pirotechnikos priemones nuo 22.00 val. iki 8.00 val. (išskyrus 

švenčių dienas, taip pat per masinių pramogų renginius, kuriuos rengti nustatyta tvarka yra išduotas 

leidimas); 

5. Draudžiama parduoti ir naudoti pirotechnikos priemones asmenims iki 14 metų, o tam 

tikrų kategorijų fejerverkus draudžiama parduoti asmenims, neturintiems 18 metų; 

6. Draudžiama naudoti ir parduoti pirotechnikos priemones asmenims, apsvaigusiems nuo 

alkoholio, narkotikų, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų; 

7. Už padarytus pirotechnikos priemonių įsigijimo, laikymo, pardavimo, naudojimo 

taisyklių pažeidimus baudžiama pagal Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų 

kodeksą administracinė nuobauda. 

8. Už vaikų ir paauglių iki 16 metų padarytus pažeidimus atsako jų tėvai (globėjai). 

9. Sulaikius mokinius naudojant, sprogdinant pirotechnikos gaminius, įtarus platinant bus 

informuojami tėvai ir policijos komisariatas. 

10. Pirotechnikos gaminių naudojimas gali sukelti rimtą grėsmę vaikų sveikatai bei 

materialiniam turtui. Jei pirotechnikos gaminys neiššovė: 

10.1 neikite prie jo mažiausiai penkias minutes arba tiek, kiek nurodyta instrukcijoje; 

10.2 nebandykite jo ardyti ar uždegti iš naujo; 

10.3 neužsidegusį ar neiššovusį gaminį reikia panardinti į vandenį, įdėti į maišelį ir 

išmesti į šiukšlių konteinerį. 

11. Kilus gaisrui dėl neatsargiai paleistų sprogmenų, nedelsiant kvieskite ugniagesius. Nuo 

pirotechninių gaminių užsiliepsnojusius daiktus, jei tai ne prietaisas su elektros įtampa, geriausia 

gesinti vandeniu arba gesinimui tinkamu audiniu, pavyzdžiui, veltiniu. 

12. Pagrindinės priežastys, dėl kurių dažniausiai susižalojama – pirotechnikos gaminių 

naudojimas nesilaikant naudojimo instrukcijos, savadarbių, nekokybiškų gaminių naudojimas, tėvų 



2 

 

neatsakingumas (tėvai leidžia vaikams sprogdinti pirotechnikos priemones be suaugusiųjų 

priežiūros) ir chuliganizmas (pirotechnikos gaminių mėtymas į žmones, po automobiliais). 

13. Pagalbos telefonas 112. 

________________________ 


